ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA - FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE  2024 - NO  246

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
013/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILVA-ME, com
CNPJ: 33.815.660/0001-80 estabelecida comercialmente na Av. Pará ,
centro  de Santa Rita-TO, neste ato representada por seu representante
legal o Sr. FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILVA brasileiro, empresario
inscrito no RG 838640, SSP/TO, CPF nº 014.139.791-81, residente e
domiciliado na rua Firmino Rocha s/n° casa, QD 20 LT 12, centro de
Santa Rita do Tocantins-TO.

DO VALOR: R$ 42.933,26(quarenta e dois mil novecentos e trinta e
três reais e vinte e seis centavos)

VIGÊNCIA: 08/02/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO:
ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC FONTE DE RE-

CURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

20-0010.122.1004.2116 3.3.90.39 346 1.500.0000.000000
RECURSO PROPRIO

1.600.0000.000000
TRANSFERENCIA

FUNDO DE RECUR-
SO DO SUS PROVE-

NIENTES

DO OBJETO DO CONTRATO: Á PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS
DE GESTÃO DA SAÚDE E INSERÇÃO NO SISTEMA DIGISUS
GESTOR, BEM COMO ALIMENTAÇÃO E MONITORAMENTO DOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÕES INVESTSUS, EGESTOR, AB E SAIPS.

Oliveira de Fátima/TO,08 de fevereiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
010/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: SUPREMA SERVIÇOS LTDA-ME,  inscrita no CNPJ
sob o 41.370.169/0001-10, estabelecida comercialmente na QD. 1006
Sul Alameda 25 Lote 13 HM Apt 04- Palmas -TO,  tendo como sua
representante legal a Srª. ALESSANDRA DOS SANTOS FERREIRA,
brasileira, empresária, RG n° 867.835, SSP/TO, CPF nº 019.215.801-51,
residente e domiciliado na cidade de Palmas -TO.

DO VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e  quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO:

Secretaria Dotação Elemento DC Fonte de Recurso
SECRETARIA

MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.1002.2104 3.3.90.39 60 1.710.0000.000000
(TRANSFERÊNCIA ESPECIAL

DOS ESTADOS)
1.500.0000.000000

(RECURSOS PROPRIOS)
1.706.0000.000000

(TRANSFERENCIAS ESPE-
CIAIS DA UNIAO)

DO OBJETO DO CONTRATO: A REALIZAÇÃO DE PERICIAS
MÉDICAS PARA SERVIDORES FILIADOS A PREFEITURA DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA, POR MOTIVO DE DOENÇA.

Oliveira de Fátima/TO,02 de janeiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N°
008/2024-PUBLICADO

NO DIARIO Nº 233, DO DIA 12 DE JANEIRO DE 2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com, torna-se público que;
    Onde se ler:
DOTAÇAO:

Secretaria Dotação Elemento DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.1002.2104 3.3.90.39 60

SECRETARIA MUNICIPAL DO CONTROLE
INTERNO

04.122.1016.2179 3.3.90.39   234

Ano IV - Nº 246 - QUINTA - FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA
20.606.1014.2176 3.3.90.39 119

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.123.1003.2112 3.3.90.39 97

SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO

24.131.1013.2174 3.3.90.39 126

   Leia – se:
DOTAÇAO:
Secretaria Dotação Elemento DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO

04.122.1002.2104 3.3.90.39 60

SECRETARIA MUNICIPAL DO CONTROLE
INTERNO

04.122.1016.2179 3.3.90.39 235

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL-
TURA

20.606.1014.2176 3.3.90.39 120

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.123.1003.2112 3.3.90.39 97

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNI-
CAÇÃO

24.131.1013.2174 3.3.90.39 127

Oliveira de Fátima/TO, 09 de fevereiro de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO 004/2024

O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FÁTIMA
DO TOCANTINS torna público que fará realizar na sala de reunião Do
Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal
de Oliveira de Fátima do Tocantins, na Rua Pará, esquina com a Avenida
Pouso Alto, S/N, Centro Paço Municipal Prefeito Emílio Mascarenhas
Sobrinho, Oliveira Fátima – TO, CEP: 77.558 -000 SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, PEDAGOGICA E
GERENCIAL NA AREA DE EDUCAÇÃO, PARA ACOMPANHAMENTO
DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS PROGRAMAS E PROJETOS
DE REPASSE CONSTITUCIONAL E GESTÃO DE SISTEMAS
EDUCACIONAIS NO AMBITO DA SECRETARA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. As propostas adicionais deverá ser encaminhada ao
setor de licitação juntamente com as documentos referidos no termo
de referências até o dia 21 de Fevereiro 2024, as 12:00hs, atreves do
e-mail: licitacaooliveira2024@outlook.com. Fundamentação Legal: Art.
75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente
das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura
Municipal de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO
Gestora do Fundo de Educação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO 032/2024

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FÁTIMA DO TOCANTINS torna público que
fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação,
na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima do Tocantins, na
Rua Pará, esquina com a Avenida Pouso Alto, S/N, Centro Paço Municipal
Prefeito Emílio Mascarenhas Sobrinho, Oliveira Fátima – TO, CEP:
77.558 -000 SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS
INTERESSADOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA AMBIENTAL NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ATRAVÉS DO ICMS ECOLÓGICO. As propostas adicionais
deverá ser encaminhada ao setor de licitação juntamente com as
documentos referidos no termo de referências até o dia 21 de Fevereiro
2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: licitacaooliveira2024@outlook.com.
Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores
informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-
feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do
site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

		2024-02-15T21:39:28-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115